年 月 日

玉 野 市 長 殿

申請者 住 所

氏 名

生年月日 年 月 日

た ま の の 認 定 移 住 者 登 録 申 請 書

玉野市の移住に関する情報提供等を希望するため、たまのの認定移住者登録制度実施要綱第３条第１項の規

定により、以下のとおり申請します。

＜誓約書＞ 誓約事項を確認し、チェックボックスにチェックを入れてください。

１ 現住所地の市区町村民税を滞納していないこと。

２ 暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規

定する暴力団員をいう。以下同じ。）又は暴力団（同法第２条第２号に規定する暴力団をいう。）若しくは暴

力団員と密接な関係を持っていないこと。

□ たまのの認定移住者登録申請に際し、上記１、２双方の事項について誓約します。

一緒に移住を希望する人

（家族、仕事上のパートナー等）

※県外からの移住希望者で、お試

し滞在助成金を利用する場合、

申請者（認定移住者本人）と、

同行者のうち 1人が、助成金の

対象になります。この同行者は

「一緒に移住を希望する人」と

して登録してください。

氏 名
生年月日 申請者との続柄

住所（申請者と異なる場合に記入してください）

資料送付先

※住所と異なる場合に記入してください

〒

電話番号

メールアドレス

備 考

空き家情報提供制度への登録

※玉野市空き家情報提供制度への登録を希望する場合には☑してください
□希望する

主に希望する情報

※参考までに☑してください

□ 玉野市移住パンフレット（中心市街地のマップ、コミュニティバス
のルートマップなど）

□ ハザードマップ（地震・津波版及び風水害版）
□ 観光パンフレット
□ 住宅関係（空き家、分譲地など）
□ 子育て・教育関係（子育て支援制度、保育施設、学校施設など）
□ 仕事関係（求人情報、空き店舗情報、創業支援制度など）
□ 農業関係（就農支援制度、市民農園など）
□ 助成金関係（お試し滞在助成金、就職活動助成金）
□ その他（ ）

※記入いただいた内容は、移住コンシェルジュと共有し、相談の参考にするほか、相談後のフォロー等に使用します。

また、個人が特定されないよう統計処理を行い、今後の施策の検討や、岡山県への相談状況等の報告等に使用します。

アンケートにご協力ください。

Q1.玉野市に興味を持ったキッカケを教えてください。

□市の移住ポータルサイト・ホームページ・SNSを見て □移住相談会／フェアで知った

□ふるさと回帰支援センターでの紹介 □民間の移住支援団体からの紹介

□民間の移住関連サイトを見て（サイト： ） □その他（ ）

Q2.玉野市を移住先の候補とした理由を教えてください（3 つまで）。

□気候の良さ □災害の少なさ □海が近い（海暮らし）

□ほどよいまちの規模 □まちの利便性 □物価が安い

□食べ物がおいしい □子育てしやすい環境 □移住支援が充実している

□起業支援が充実している □子育て支援が充実している □出身地

□退職後のセカンドライフ □就職・転職 □オンラインで仕事ができる

□親族・知人が住んでいる □知人からの口コミ □その他（ ）

Q3.今までに活用したことがある移住支援制度を教えてください（他自治体分も含む・複数回答可）。

□自治体の移住ポータルサイト □民間の移住関連サイト

□移住相談会／フェア □オンライン相談

□空き家情報の提供（空き家バンク） □現地視察に伴う交通費補助

□現地視察に伴う宿泊費補助 □お試し住宅／短期滞在住宅

□個別の市内案内／オーダーメイドツアー □移住ツアー（パッケージ型）

□その他（ ）

Q4.移住候補地を視察・訪問する際に、どのような支援があったらいいと思いますか（3 つまで）。

□現地視察に伴う交通費補助 □現地視察に伴う宿泊費補助

□お試し住宅／短期滞在住宅 □レンタカーの費用補助

□先輩移住者との交流会 □個別の市内案内／オーダーメイドツアー

□移住ツアー（パッケージ型） □市ウェブサイトでの移住関係情報の提供

□その他（ ）

Q5.住まい探しについて、どのような支援があったらいいと思いますか（3 つまで）。

□物件の紹介（賃貸） □物件の紹介（売買） □空き家情報の提供（空き家バンク）

□移住に伴う引越費用の補助 □賃貸物件の家賃補助 □住宅のリフォーム／改修費補助

□空き家の片付けに伴う補助 □空き家を利活用した際の奨励金 □物件購入時の固定資産税の優遇

□その他（ ）

Q6.仕事探しについて、どのような支援があったらいいと思いますか（3 つまで）。

□市内の企業情報の提供 □求人情報の提供

□職業あっせん（正社員） □職業あっせん（パート・アルバイト）

□就職相談会／面接会の開催 □採用面接等に伴う交通費補助

□起業支援・補助等 □就農支援・補助等

□その他（ ）

ご協力ありがとうございました。